
 
Hurá, padá sníh, 

pojedeme na saních. 

Postavíme sněhuláka, 

jeho mrkev ptáky láká. 

S bráchou iglú postavíme, 

celý den se zabavíme. 

Sníh nám brzy roztaje, 

vytáhneme kánoe.     (Honza 6.B) 

Zahrada je bílá zase, 

je tu sněhu jako prase. 

A náš malý bílý pes 

oběhne zas celou ves. 

 

Nikdo ho však neuvidí, 

protože je celý bílý. 

A když venku hodně sněží, 

Tak můj bratr doma leží. 

 

Proběhnu zas celý les, 

aby se nám našel pes. 

Jeho srst je velmi krátká, 

otevřu mu rychle vrátka. 

 

Pejsek je už zachráněn, 

vyhřívá se u kamen. 

Ohřívá se celičký,  

Protože je maličký.    (Terka 7.B) 

Konečně je tady sníh, 

z venku slyším dětský smích, 

všichni staví sněhuláka, 

nebudu lhát, i mě to láká. 

Vezmu šálu, rukavice, 

ať je nás na tu práci více. 

Můžeme se koulovat, 

potom běžet bobovat. 

Není lepší zábava, 

než když je sněhová nálada.     (Richard 6.A) 

Konečně je tady sníh, 

všichni jezdí na saních. 

A my doma v teplíčku 

u cukroví a čajíčku.     (Zuzka 6.B) 

 

 

Hurá, padá sníh,  

pojedeme na saních.  

Venku nám to pěkně klouže, 

pořád lepší nežli louže.  

Až nám bude velká zima, 

u kamen nám bude prima.     (Lukáš 6.A) 

 

Hurá padá sníh, 

kolem nás zní smích. 

Zima ještě neskončila, 

spoustu sněhu nadělila. 

Koukněte se honem kolem, 

sníh napadl do výšky kolen. 

Bude super bobovačka, 

možná také lyžovačka  

a s kámoši koulovačka.     (Katrin 6.A) 

 

 

Hurá padá sníh, 

jedem na saních. 

Konečně je sněhu dost, 

zkoulujem se pro radost. 

Nakonec nás nejvíc láká 

postavit si sněhuláka.     (David 6.B) 
 

Hurá, padá sníh,  

pojedeme na saních.  

Venku padají vločky,  

na sněhu hrají si i kočky.  

6.A se kouluje  

a třídní učitel na ně z okna hudruje.  

Fyzikářka se zmučeně drží za hlavu,  

Adam s Romanem padají v záchvatu smíchu na podlahu.  

Dějepisářka vysvětluje dobu kamennou, 

a Štěpán uvažuje, jestli v tu dobu měli už husu pečenou.  

Arny nám ájinu vysvětluje  

a Kuba si u toho zvesela pochrupuje. 

Tohle se nám vážně stalo, 

tak prozatím na shledanou.     (Eliška 6.A) 

 

Konečně je tady sníh,  

pojedeme na saních.  

Dneska si to užijeme,  

všechno spolu prožijeme.  

Budeme se koulovat,  

u toho se radovat.     (Adélka 6.A) 
 

PRVNÍ SNÍH 


